
1 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη – Πρόσκληση για την πλήρωση θέσεων προϊσταμένων 
διθέσιων και τριθέσιων νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων  
αρμοδιότητας Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων»   

 

Ο Διευθυντής Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.1566/1985 (Α΄177) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (Α΄199) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων 
με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του ν.4547/2018 (Α΄102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας  και Θρησκευμάτων».  

5. Τη με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 (Β΄1340) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών 
και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων»  όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

6. Τη με αριθμ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27.02.2018 (ΑΔΑ 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» και τη με αριθμ.  
Φ.361.22/27/108543/E3/29.06.2018 (ΑΔΑ 6ΤΛΟ4653ΠΣ-ΒΤΝ) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων: «Παράταση θητείας στελεχών 
εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθμ. Φ.361.22/40/159791/Ε3/26.09.2018 (Β΄4412) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των προθεσμιών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----------------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 

----------------------- 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 
 
 
 
 
 

 
ΠΡΟΣ: 

 
 
 
 

Ιωάννινα,   17/10/2018 
       Αρ. Πρωτ.:  7898       
 

 
 

 
 

1. Σχολικές μονάδες 

αρμοδιότητας Δ/νσης 
Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων 

 

2. Α.Σ.Ε.Π. 
 

Δ/νση: 
Ταχ. Θυρίδα: 

Ταχ. Κώδ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
Fax: 

e-mail: 

Φιλικής Εταιρείας 15Α & Λ. Ακρίτα 
1167 
454 44, Ιωάννινα 
  Δ. Μπριάκου 
2651028609 
2651024846                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
mail@dipe.ioa.sch.gr 

mailto:mail@dipe.ioa.sch.gr
ΑΔΑ: 7ΥΩΞ4653ΠΣ-Σ98



2 
 

και της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων καθώς και κάθε άλλου θέματος 
σχετικού με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των προϊσταμένων 
νηπιαγωγείων και των προϊσταμένων δημοτικών σχολείων».  

8. Τη με αριθμ. Φ.32/7939/19.09.2017 (ΑΔΑ 6ΥΒΨ4653ΠΣ-ΠΤΓ) απόφαση του 
Δ/ντη Α/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων με την οποία τοποθετήθηκαν οι προϊστάμενοι  
διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων αρμοδιότητας 
Δ/νσης Π.Ε. Ιωαννίνων βάσει του ν. 3848/2010 (Α΄71) όπως ίσχυε. 

9. Την οργανικότητα των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας Δ/νσης Α/θμιας 
Εκπ/σης Ιωαννίνων και τις παραιτήσεις προϊσταμένων σχολικών μονάδων που 
έγιναν δεκτές από το αρμόδιο όργανο.  
 

προκηρύσσει 
 

την πλήρωση με επιλογή θέσεων: 
 
α) προϊσταμένων 2/θ και 3/θ νηπιαγωγείων  
β) προϊσταμένων 2/θ και 3/θ δημοτικών σχολείων  
 
ως εξής:  
 

Α/Α ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1. 33ο Ν/Γ Ιωαννίνων 2/Θ 

2. 2ο Ν/Γ Κόνιτσας 2/Θ 
 

Α/Α ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1. 4ο Ειδικό ΔΣ Ιωαννίνων 2/Θ 

2. ΔΣ Δελβινακίου 2/Θ 

3. ΔΣ Αγίας Μαρίνας 2/Θ 

4. ΔΣ Νέας Μουσιωτίτσας 2/Θ 
 

και καλεί 
 
τους εκπαιδευτικούς που έχουν τα τυπικά προσόντα σύμφωνα με το άρθρου 22 του 
ν. 4547/2018 (Α΄102) και επιθυμούν να ασκήσουν καθήκοντα προϊσταμένου 
σχολικής μονάδας με θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 2020, να υποβάλουν 
σχετική αίτηση υποψηφιότητας για τη σχολική μονάδα όπου υπηρετούν οργανικά, 
στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων από την Τετάρτη 17 
Οκτωβρίου 2018 μέχρι και την Παρασκευή 26 Οκτωβρίου 2018.  
 

Οι αιτήσεις πρέπει να συνοδεύονται από φάκελο υποψηφιότητας στον 
οποίο εμπεριέχονται όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την απόδειξη των 
τυπικών προσόντων του υποψηφίου, ο οποίος περιλαμβάνει: 
α) Πλήρες πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών. 
β) Βιογραφικό σημείωμα. 
γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών 
(Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

ΑΔΑ: 7ΥΩΞ4653ΠΣ-Σ98



3 
 

δ) Κάθε άλλο δικαιολογητικό που κατά την κρίση του υποψηφίου μπορεί να 
συμβάλλει στη διαμόρφωση της κρίσης του αρμόδιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
περί της προσωπικότητας και της γενικής συγκρότησής του, καθώς και περί της 
συνδρομής των λοιπών κριτηρίων της παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 4547/2018. 
ε) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α' 75) με την οποία βεβαιώνεται:  

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για πειθαρχικό 
παράπτωμα με την ποινή της προσωρινής παύσης σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο άρθρο 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007 Α' 26), 
ββ) η γνησιότητα των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών 
δικαιολογητικών, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως 
στέλεχος της εκπαίδευσης για σοβαρό λόγο αναγόμενο σε πλημμελή άσκηση 
των υπηρεσιακών του καθηκόντων. 

 
 Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 
 Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα που υποβάλλονται πρέπει να έχουν 

επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών ή 
άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 

 Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη 
της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα 
επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας 
υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά τον χρόνο τοποθέτησης 
από το αρμόδιο όργανο.  

 Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της 
εκπαίδευσης εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την 
υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία 
λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 3 της με αριθμ. Φ.361.22/40/159791/Ε3/26.09.2018 (Β΄4412) 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, οι προϊστάμενοι 
των νηπιαγωγείων και των δημοτικών σχολείων, ορίζονται και τοποθετούνται με 
απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης, που εκδίδεται ύστερα από πρόταση 
του οικείου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Π.Ε.), το οποίο συγκροτείται σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 26 
του ν. 4547/2018.  
 
 
 

Ο Δ/ΝΤΗΣ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 
 
 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ Ι. ΤΖΙΜΑΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΥΩΞ4653ΠΣ-Σ98


		2018-10-17T08:06:41+0300
	Athens




